
AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 46 del 03-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO

  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI.

Numero  46   Del  03-05-21

NUM.REG.GEN.140

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: EMERGENZA COVID-19 - Assegnazione del bonus alimentare a favore
di persone e/o famiglie in condizioni di disagio economico e sociale causato dalla
diffusione del Covid-19 - Istruttoria ed approvazione elenco beneficiari del
4°Avviso
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  tre del mese di maggio nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Considerato:

Che l’Amministrazione ha la necessità di procedere all’istruttoria delle domande

pervenute e relative alle misure urgenti di solidarietà alimentare in seguito
all’emergenza Covid-19 e presentate sulla base del 4° Avviso pubblicato in data
14/04/2021 con scadenza 26/04/2021;

Richiamati i seguenti atti:

la deliberazione di G.C. n. 15 del 12/02/2020 con la quale è stato approvato il

Piano delle Performance 2020;

la deliberazione di C.C. n. 18 del 27/04/2020 con il quale è stato approvato il

Bilancio di previsione 2020/2022;

la deliberazione di G.C. n. 72 del 17/06/2020  con il quale è stato approvato il

P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) 2020 e sono state assegnate ai
Responsabili di Area le risorse economiche necessarie al raggiungimento degli
obbiettivi programmati e le modalità di attuazione dei programmi e progetti
suddivisi in servizi, capitoli e articoli;



Richiamato il Decreto del Sindaco n. 13 del 28/12/2020 con cui il sottoscritto è stato
nominato, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, Responsabile dell’Area
Amministrativa, servizi demografici e sociali, legittimato, pertanto, ad emanare il
presente provvedimento, non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non
vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla
normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla
normativa anticorruzione;

Attestato, pertanto, l’assenza assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis
della legge 241/1990 e ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016, ai sensi Codice di
comportamento dei dipendenti pubblici DPR n. 62/2013 e ai sensi Codice di
comportamento dipendenti Comune di Cerreto di Spoleto;

Premesso che

con OCDPC n.658 del 29 marzo 2020 avente per oggetto” Ulteriori interventi-

urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio

sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali

trasmissibili.”, il Capo della Protezione Civile ha disposto la ripartizione

dell’importo messo a disposizione, entro il 31 marzo 2020, dal Ministero

dell’interno a favore dei Comuni;

con Decreto Legge n. 154 del 23.11.2020 (Decreto Ristori ter) sono state-

introdotte misure finanziarie urgenti connesse all’emergenza epidemiologica da

COVID-19. Il testo prevede all’art. 2 (Misure urgenti di solidarietà alimentare)

l’istituzione di un fondo di 400 milioni di euro nel 2020, da erogare a ciascun

comune, entro 7 giorni dalla data di entrata in vigore del presente decreto),

richiamando i criteri e la disciplina dell’OCDPC n. 658-2020;

al Comune di Cerreto di Spoleto sono stati assegnati ulteriori euro 7.631,69, di-

cui euro 5.503,02 quale quota a) ed euro 2.128,67 quale quota b), sulla base di

un numero della popolazione di 1.038.

con la citata OCDPC è stato disposto che sulla base di quanto assegnato nonché-

delle donazioni di cui all’articolo 66 del decreto legge 17 marzo 2020, n. 18,

ciascun comune è autorizzato agli acquisti in deroga al decreto legislativo 18

aprile 2016, n.50;

è stato inoltre previsto, che la competenza in merito all’individuazione della-

platea dei beneficiari ed il relativo contributo è attribuita all’”Ufficio dei

Servizi Sociali” di ciascun Comune;

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 46 del 03-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



con deliberazione di G.C. n. 133 del 02.12.2020 è stato approvato il-

Disciplinare per la concessione del buono spesa e pubblicati gli avvisi per

l’individuazione degli operatori economici, esercenti interessati all’iniziativa e

per la presentazione delle domande da parte dei concittadini;

con determinazione del Responsabile Amministrativo rg n. 370 del 15/12/2020-

sono stati assegnati n. 4 buoni spesa;

con deliberazione di G.C. n. 139 del 21/12/2020 è stato riaperto il bando per-

procedere ad un’ulteriore concessione dei buoni spesa, tenuto conto di risorse

disponibili da assegnare pari ad Euro 8.263,38;

il Servizio Sociale Comunale, ha pubblicato sul sito del Comune di Cerreto di-

Spoleto, il secondo avviso per permettere a ulteriori cittadini residenti di

richiedere i benefici in oggetto;

con determinazione del Responsabile Amministrativo rg n. 17 del 18/01/2021-

sono stati assegnati n. 4 buoni spesa;

con deliberazione di G.C. n. 37 del 10/03/2021 è stato riaperto per la terza-

volta il bando per procedere ad un’ulteriore concessione dei buoni spesa, tenuto

conto di risorse disponibili da assegnare pari ad Euro 6.863,38;

il Servizio Sociale Comunale, ha pubblicato sul sito del Comune di Cerreto di-

Spoleto, il secondo avviso per permettere a ulteriori cittadini residenti di

richiedere i benefici in oggetto;

la scadenza del terzo bando è stata fissata per il 26.03.2021;-

con determinazione del Responsabile Amministrativo rg n. 90 del 29/03/2021-

sono stati assegnati n. 2 buoni spesa;

il residuo a seguito dell’assegnazione di cui sopra ammonta ad Euro 6.263,38;-

con deliberazione di G.C. n. 47/2021 è stato riaperto il bando per procedere ad-

un’ulteriore concessione dei buoni spesa, tenuto conto di risorse disponibili da

assegnare e del numero contenuto delle domande presentate con i precedenti

avvisi, andando a modificare il disciplinare per permetterne l’accesso a più

famiglie in difficili condizioni economiche legate al perdurare dell’emergenza

sanitaria;

il Servizio Sociale Comunale in data 14/04/2021 ha pubblicato il nuovo-

Disciplinare ed avviso con scadenza 26/04/2021;

Considerato che:

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 46 del 03-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



al Comune, alla data di scadenza è pervenuta numero 1 domanda per la-

richiesta del bonus, come da documentazione ed  elenco agli atti;

la richiesta pervenuta con protocollo nr. 2218/2021 risulta completa e rispettosa-

dei criteri imposti dal disciplinare e pertanto meritevole di accoglimento;

Dato atto che:

al Comune di Cerreto di Spoleto sono stati assegnati euro 7.631,69, di cui euro-

5.503,02 quale quota a) ed euro 2.128,67 quale quota b), sulla base di un

numero della popolazione di 1.038, incassati al Cap. 89/1 (E) del BP 2020 ed

impegnati al Cap. 89/1 (U) del BP 2020;

Visto il T.U.E.L. d.lgs. n. 267/00;

Visto il D.Lgs. n.165/200;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il Regolamento sulla disciplina dei controlli interni;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa, che si intendono integralmente richiamati, di:

di dare atto che le risorse assegnate sono state impegnate al Capitolo di Uscita-

n. 89/1 del B.P. 2020;

di approvare la  graduatoria delle domande ammesse e delle domande non-

ammesse e dei relativi contributi concessi conservata agli atti in formato

integrale ed allegata alla presente  con l’omissione dei dati  sensibili;

di dare atto che la modifica dei criteri previsti nel disciplinare non ha ampliato-

il numero delle domande pervenute e pertanto si ritiene di non dover procedere

alla riapertura del bando, salvo l’aggravarsi della situazione epidemiologica;

di pubblicare l’elenco suddetto sul sito istituzionale dell’Ente;,-

di dare atto che il presente provvedimento  ha rilevanza contabile-

di precisare, sin da ora, che:-

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 46 del 03-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



che il Responsabile Unico del Procedimento, come individuato ai sensi1.
dell’art. 31, d. lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della l. n. 241/90, è il Dott. Valter
Canafoglia;

di dare atto che il presente provvedimento:-

è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai sensio

dell’art. 147 bis – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000 (TUEL)
sarà pubblicato all’Albo pretorio del Comune di Cerreto di Spoleto pero

15 giorni consecutivi;

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio
F.to Canafoglia Valter

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 46 del 03-05-2021  -  pag. 5  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs.
18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------
Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell' Albo Pretorio on line di questo Ente dal 04-05-21 e vi resterà fino al 19-05-021 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 46 del 03-05-2021  -  pag. 6  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO


